
Zápis z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 1 (celkem 8) 

 

Zápis 

 
z 15. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 30. 8. 2023 v 16:00 hod na Úřadu MO Pardubice IV v Pardubičkách  

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Jaroslav Mlateček, Josef Bittner  

Omluven:  Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu  

Hosté: Mgr. Šárka Zahálková  

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Usnesení č. 228/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Mgr. Bc. Karla 

Žemličku a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu 

Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Bc. Karel Žemlička 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová  

 

Usnesení č. 229/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 15. jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV. 

 

Program: 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Návrh programu VI. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV  

3. Aplikace zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění, v 

podmínkách Statutárního města Pardubice – přijetí Směrnice č. 6/2023 a zrušení 

Směrnice č. 10/2021 přijaté RMO Pardubice IV dne 17. 1. 2021, č. usnesení 529/51-

I/2021 

4. Návrh na ustanovení nového člena a předsedy Osadního výboru Staročernsko z důvodu 

odstoupení pana Ondřeje Jaroše, předsedy Osadního výboru Staročensko 

5. Spolupráce s Galerií města Pardubic – Archeopark, Pardubičky 

6. Názvosloví k.ú. Drozdice zaslané Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj k vyjádření 

7. Návrh rozpočtového opatření č. 5 na rok 2023 

8. Vyhodnocení hospodaření MO Pardubice IV k 30.06.2023 

9. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO Pardubice IV pro rok 2023  

10. Souhlas k žádosti o prodloužení povolení zvláštního užívání místní komunikace – 

vyhrazeného parkovacího místa pro ZTP, ul. Zelená, Pardubice. 

11. Schválení zhotovitele akce: „Mnětice – ulice U Kapličky. Rekonstrukce místní 

komunikace“  

12. Schválení zhotovitele akce: „Výměna oken a dveří v budově střední školy řemesel a 

služeb Pardubice s.r.o., Ke Kobelnici čp. 110, 533 01 Pardubice – Černá za Bory“  

13. Souhlas k žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace – vyhrazeného 

parkovacího místa pro ZTP, ul. Bokova, Pardubice. 

14. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím  

15. Různé  



Zápis z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 2 (celkem 8) 

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 27. 7. 2023 do 30. 8. 2023.         

 

k bodu 2 

 

Usnesení č. 230/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh programu VI. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV. 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 231/15 - VIII/2023 (4 pro) 
1) Rada městského obvodu Pardubice IV bere na vědomí zrušení Směrnice č. 10/2021 Statutárního 

města Pardubice – Magistrát města Pardubic o ochraně oznamovatelů a její nahrazení směrnicí 

novou č. 6/2023. Směrnice tvoří přílohu tohoto usnesení.  

2) Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasila usnesením č. 529/51-I/2022 ze dne 17. 1. 2022 

s aplikací směrnice „o ochraně oznamovatelů“ v podmínkách Městského obvodu Pardubice IV, 

kdy oznámení, která spadají do působnosti Městského obvodu Pardubice IV, budou 

oznamovatelé adresovat na Útvar interního auditu statutárního města Pardubice. Příslušné 

kontaktní údaje byly a budou uveřejněny na internetových stránkách města a zároveň na 

internetových stránkách městského obvodu. Přijatá oznámení budou vyřizována dle nově vydané 

směrnice a opět Útvarem interního auditu statutárního města Pardubice. Směrnice tvoří přílohu 

tohoto usnesení.  

 

k bodu 4 

 

Usnesení č. 232/15 - VIII/2023 (4 pro) 

1) Rada městského obvodu se seznámila s rezignací z funkce člena a předsedy Osadního 

výboru Staročernsko pana Ondřeje Jaroše a doporučila uvedenou rezignaci předložit na 

nejbližším zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV za účelem ustanovení 

nového člena a předsedy Osadního výboru Staročernsko.  

2) Rada městského obvodu Pardubice IV ukládá tajemnici úřadu zajistit informování všech 

zastupitelů o rezignaci z funkce člena a předsedy Osadního výboru Staročernsko pana 

Ondřeje Jaroše a o možnosti navržení nového člena Osadního výboru Staročernsko. Návrhy 

je třeba předat písemně Úřadu městského obvodu Pardubice IV nejpozději do 8.9.2023 

z důvodu zjištění splnění zákonných podmínek člena osadního výboru, a to v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění. 

Z: tajemnice úřadu 

T: nejpozději do 4.9.2023 

 

k bodu 5 

 

Rozprava: Na uvedený bod jednání byla pozvána Mgr. Š. Zahálková, která zastupuje Galerii 

města Pardubice, která představila možnost využití jejich projektu týkajícího se spolupráce MO 

Pardubice IV s Galerii města Pardubic v oblasti zpřístupnění lokality „Archeopark“ 

v Pardubičkách veřejnosti za využití uměleckého/kulturního programu.  

 

Usnesení č. 233/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s navázáním spolupráce s Galerií města 

Pardubic při přípravě a realizaci komunitního participativního setkání týkající se zpřístupnění 

lokality „Archeoparku“ v Pardubičkách veřejnosti. 



Zápis z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 3 (celkem 8) 

 

k bodu 6 

Usnesení č. 234/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s důvodovou zprávou a souhlasí s 

navrženým Seznamem místních názvů, Seznamem pomístních názvů k.ú. Drozdice dle přílohy 

(Seznam místních názvů, Seznam pomístních jmen), která je nedílnou součástí daného 

usnesení, pro účely zpracování Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Pardubice. 

 

k bodu 7 

 
 Usnesení č. 235/15 - VIII/2023 (4 pro) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala návrh rozpočtového opatření č. 5 na rok 

2023 a ukládá materiál předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice IV k projednání a schválení.  

2. Rada městského obvodu Pardubice IV doporučuje Zastupitelstvu MO Pardubice IV schválit 

rozpočtové opatření č. 5 na rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy, kde došlo 

k opravě písemné chyby v položce „14 Vnitřní správa – Investiční akce – přístřešek 

Mnětice“ na „14 Vnitřní správa – Investiční akce – přístřešek Drozdice“. 

Z: tajemnice úřadu 

T: 11.9.2023 

 

k bodu 8 

 

Usnesení č. 236/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila se zprávou o hospodaření Městského 

obvodu Pardubice IV k 30. 6. 2023, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, bere ji na vědomí 

a ukládá materiál předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice 

IV. 

Z: tajemnice úřadu 

T: 11.9.2023 

k bodu 9 

 

Člen rady pan Josef Bittner a pan Jan Procházka sdělili svoje členství ve spolku Pardubická 4 

z.s., Akátová 140, 533 01, Černá za Bory. S ohledem na projednávanou věc prohlašují, že 

nemají osobní prospěch ani žádný jiný osobní záměr v případě přiznání žádaného daru daného 

spolku. Jedná se o zájem obecně zřejmé povahy ve vztahu k neomezenému okruhu adresátů a 

hlasování proběhne tak, aby nedošlo k újmě daného spolku ve věci pořádání akce ve prospěch 

všech občanů Městského obvodu Pardubice IV.  

 

1/9  

Usnesení č. 237/15 - VIII/2023 (3 pro, 1 se zdržel, 0 proti) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost spolku Pardubická 4 z.s., Akátová 140, 

533 01, Černá za Bory, IČO: 195 940 89 o finanční dar na Gulášfest a souhlasí s poskytnutím 

finančního daru ve výši 5000,-- Kč. 

 

2/9 

Usnesení č. 238/15 - VIII/2023 (3 pro, 1 se zdržel, 0 proti) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost spolku Pardubická 4 z.s., Akátová 140, 

533 01, Černá za Bory, IČO: 195 940 89 o finanční dar na Černoborské posvícení a souhlasí 

s poskytnutím finančního daru ve výši 20000,-- Kč. 

 



Zápis z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 4 (celkem 8) 

 

3/9 

Usnesení č. 239/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost L.H. a V.F. o finanční dar na Sraz 

rodáků Staročernska, a souhlasí s poskytnutím neinvestiční finančního příspěvku ve výši 4000,-

- Kč. 

 

k bodu 10 

Usnesení č. 240/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou žádostí a souhlasí s 

prodloužením povolení zvláštního užívání místní komunikace spočívající ve zřízení 

vyhrazeného parkovacího stání pro zdravotně tělesně postiženou osobu v ul. Zelená před čp. 

224, Pardubice. 

 

k bodu 11 

Usnesení č. 241/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele 

akce: „Mnětice-ulice U Kapličky. Rekonstrukce místní komunikace.“ společnost: Chládek a 

Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 25253361 

 

k bodu 12 

Usnesení č. 242/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele 

akce: „Výměna oken a dveří v budově střední školy řemesel a služeb Pardubice s.r.o., Ke 

Kobelnici čp. 110, 533 01 Pardubice – Černá za Bory. společnost: STAFI FINALIZACE 

STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02 Pardubice, IČ: 25968203 

 

k bodu 13 

Usnesení č. 243/15 - VIII/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou žádosti a souhlasí se 

zvláštním užíváním místní komunikace spočívající ve zřízení vyhrazeného parkovacího stání 

pro zdravotně tělesně postiženou osobu v parkovacím pruhu, který je součástí místní 

komunikace v ulici Bokova před čp. 318, Pardubice. 

 

k bodu 14 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

1. Pozemky 

14/1  

Usnesení č. 244/15 - VIII/2023 (4 pro)  

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56, které žádá o  

1. vydání souhlasu vlastníka pozemků formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení 

stavby s realizací stavby „I/2 Pardubice – Jihovýchodní obchvat“, kdy část této stavby bude 

realizovaná na: 

-pozemcích označených jako p.p.č. 579/6 o výměře 224 m2, p.p.č. 579/17 o výměře 43 m2, 

vše v k.ú. Dražkovice 

-pozemcích označených jako p.p.č.  2581/11 o výměře 14 m2, ,p.p.č.  2581/12 o výměře 12 

m2, p.p.č. 5349/8 o výměře 170 m2, p.p.č. 5349/12 o výměře 63 m2, p.p.č. 5349/17 o výměře 

14 m2, vše v k.ú. Pardubice 



Zápis z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 5 (celkem 8) 

 

-pozemcích označených jako p.p.č.  232/8 o výměře 47 m2, p.p.č.  374/7 o výměře 32 m2, 

p.p.č.  750/6 o výměře 4.765 m2, p.p.č.  750/7 o výměře 259 m2, p.p.č. 750/9 o výměře 974 

m2, p.p.č.  750/14 o výměře 302 m2, p.p.č. 750/17 o výměře 1.515 m2, p.p.č. 749/1 o výměře 

16 m2, p.p.č.  749/4 o výměře 20 m2, p.p.č.  749/5 o výměře 32 m2, p.p.č.  749/22 v o výměře 

71 m2, p.p.č.  749/25 o výměře 7 m2, p.p.č.  750/4 v o výměře 49 m2, p.p.č.  750/5 o výměře 

200 m2, p.p.č.  750/12 o výměře 446 m2, p.p.č.  750/15 o výměře 325 m2, p.p.č. 749/21 o 

výměře 251 m2, p.p.č.  539/44 o výměře 57 m2, p.p.č.  539/47 o výměře 25 m2, p.p.č.  658/13 

o výměře 24 m2 a 630 m2, p.p.č.  749/3 o výměře 456 m2 a 391 m2, vše v k.ú. Pardubičky 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 779/1 o výměře 198 m2 a 3.161 m2, vše v k.ú. 

Nemošice  

p.p.č. 579/9 o výměře 87 m2, p.p.č. 579/14 o výměře 447 m2, v k.ú. Dražkovice 

- na částech pozemků označených jako p.p.č.  232/7 o výměře 704 m2 a 9 m2, vše v k.ú. 

Pardubičky, 

v rozsahu trvalého záboru  

-pozemcích označených jako p.p.č. 471/14 o výměře 21 m2, p.p.č. 471/37 o výměře 5 m2 a 

10 m2, v k.ú. Dražkovice 

- pozemcích označených jako p.p.č. 2443/4 o výměře 116 m2, p.p.č.  5349/14 o výměře 8 m2, 

vše v k.ú. Pardubice 

- pozemcích označených jako p.p.č. 401/4 o výměře 285 m2, p.p.č.  539/19 o výměře 228 m2, 

p.p.č.  539/20 o výměře 23 m2, p.p.č.  539/23 o výměře 228 m2, p.p.č.  539/24 o výměře 106 

m2,  p.p.č. 545/1 o výměře 315 m2, p.p.č.  401/21 o výměře 212 m2, p.p.č.  456/21 o výměře 

29 m2, p.p.č. 545/2 o výměře 152 m2, p.p.č. 539/25 o výměře 15 m2, p.p.č. 123/15 o výměře 

78 m2, p.p.č. 374/6 o výměře 1 m2, p.p.č. 417/12 o výměře 27 m2,  vše v k.ú. Pardubičky 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 556/1 o výměře 2.951 m2, p.p.č. 556/18 o výměře 

3.320 m2, p.p.č. 638 o výměře 1 m2, p.p.č. 779/1 o výměře 2.950 m2, vše v k.ú. Nemošice 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 471/20 o výměře 35 m2, p.p.č.  471/57 o výměře 19 

m2, 126 m2 a 18 m2, p.p.č. 349/2 o výměře 70 m2, p.p.č. 471/58 o výměře 61 m2, p.p.č. 474/3 

o výměře 12 m2, p.p.č. 474/4 o výměře 69 m2, p.p.č. 471/13 o výměře 76 m2, p.p.č. 579/6 o 

výměře 20 m2, p.p.č. 579/9 o výměře 30 m2, p.p.č. 349/2 o výměře 236 m2, p.p.č. 475/2 o 

výměře 297 m2, p.p.č. 475/6 o výměře 31 m2, p.p.č. 579/14 o výměře 1.208 m2, v k.ú. 

Dražkovice 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 2442/5 o výměře 16 m2, p.p.č. 2445/9 o výměře 

412 m2 a 150 m2, p.p.č.  2445/10 o výměře 20 m2, p.p.č.  2443/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 

2444/7 o výměře 7 m2, p.p.č.  2445/16 o výměře 88 m2,  

p.p.č. 2576/2 o výměře 2 m2, p.p.č. 2576/3 o výměře 23 m2, p.p.č. 2576/5 o výměře 26 m2, 

p.p.č.  3752/4 o výměře 80 m2, p.p.č. 3752/68 o výměře 76 m2, p.p.č. 2445/16 o výměře 

101 m2, p.p.č. 2445/10 o výměře 46 m2, vše v k.ú. Pardubice 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 401/1 o výměře 618 m2, p.p.č.  546/2 o výměře 15 

m2,  

p.p.č.  417/6 o výměře 2 m2, p.p.č.  401/6 o výměře 480 m2, p.p.č.  232/7 o výměře 44 m2, 

p.p.č.  365/3 o výměře 314 m2, p.p.č. 374/3 o výměře 4.314 m2, p.p.č.  374/13 o výměře 10 

m2, p.p.č.  390/2 o výměře 94 m2, p.p.č.  390/10 o výměře 18 m2, p.p.č.  401/20 o výměře 59 

m2, p.p.č.  417/5 o výměře 113 m2, p.p.č.  456/46 o výměře 15 m2, p.p.č.  456/47 o výměře 

1 m2 a 56 m2, p.p.č.  546/1 o výměře 94 m2, p.p.č.  374/12 o výměře 214 m2, p.p.č.  401/19 

o výměře 105 m2, p.p.č.  658/1 o výměře 19 m2, p.p.č.  401/20 o výměře 122 m2, p.p.č.  

658/14 o výměře 155 m2, p.p.č.  658/16 o výměře 9 m2, p.p.č.  374/13 o výměře 19 m2, p.p.č.  

365/3 o výměře 152 m2, p.p.č.  658/17 o výměře 9 m2, p.p.č. 658/28 o výměře 125 m2, p.p.č. 

123/6 o výměře 60 m2, p.p.č. 123/4 o výměře 93 m2, p.p.č. 374/4 o výměře 1 m2, p.p.č.  

374/12 o výměře 49 m2, p.p.č. 401/5 o výměře 37 m2, p.p.č. 401/6 o výměře 69 m2, p.p.č.  



Zápis z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 6 (celkem 8) 

 

401/18 o výměře 157 m2, p.p.č. 401/19 o výměře 49 m2, p.p.č. 417/3 o výměře 9 m2 a 23 m2, 

p.p.č.  123/3 o výměře 8 m2, p.p.č.  435/46 o výměře 15 m2, p.p.č.  456/46 o výměře 2 m2, 

p.p.č. 546/2 o výměře 69 m2, p.p.č. 658/1 o výměře 584 m2, p.p.č.  658/15 o výměře 8 m2, 

p.p.č.  401/1 o výměře 422 m2, p.p.č.  658/17 o výměře 8 m2, p.p.č.  658/28 o výměře 94 m2, 

p.p.č.  123/4 o výměře 161 m2, p.p.č.  658/12 o výměře 361 m2, vše v k.ú. Pardubičky, 

v rozsahu dočasného záboru  

 

2. záměr budoucího prodeje 

-pozemků označených jako p.p.č. 579/6 o výměře 224 m2, p.p.č. 579/17 o výměře 43 m2 a 

částí pozemků označených jako p.p.č. 579/9 o výměře cca 87 m2, p.p.č. 579/14 o výměře cca 

447 m2, vše v k.ú. Dražkovice 

-p.p.č. 5349/8 o výměře 170 m2, p.p.č. 5349/12 o výměře 63 m2, vše v k.ú. Pardubice 

-pozemků označených jako p.p.č.  232/8 o výměře 47 m2, p.p.č.  374/7 o výměře 32 m2, p.p.č.  

750/6 o výměře 4.765 m2, p.p.č.  750/7 o výměře 259 m2, p.p.č. 750/9 o výměře 974 m2, 

p.p.č.  750/14 o výměře 302 m2, p.p.č. 750/17 o výměře 1.515 m2, p.p.č. 749/1 o výměře 16 

m2, p.p.č.  749/22 o výměře 71 m2, p.p.č.  749/25 o výměře 7 m2, p.p.č.  750/4 v o výměře 

49 m2, p.p.č.  750/5 o výměře 200 m2, p.p.č.  750/12 o výměře 446 m2, p.p.č.  750/15 o 

výměře 325 m2, p.p.č. 749/21 o výměře 251 m2, částí pozemků označených jako p.p.č.  

658/13 o výměře cca 630 m2, p.p.č.  749/3 o výměře cca 456 m2 a cca 391 m2, p.p.č.  232/7 

o výměře cca 9 m2, vše v k.ú. Pardubičky 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 779/1 o výměře cca 3.161 m2, v k.ú. Nemošice  

do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, 

Na Pankráci 546/56, 

3. záměr budoucího převodu 

-pozemků označených jako p.p.č.  749/4 o výměře 20 m2, p.p.č.  749/5 o výměře 32 m2, části 

pozemku označeného jako p.p.č.  658/13 o výměře cca 24 m2, p.p.č.  232/7 o výměře cca 704 

m2, vše v k.ú. Pardubičky 

-pozemků označených jako p.p.č.  2581/11 o výměře 14 m2, p.p.č.  2581/12 o výměře 12 m2, 

vše v k.ú. Pardubice 

-částí pozemků označených jako p.p.č. 779/1 o výměře cca 198 m2, vše v k.ú. Nemošice,  

do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822  

 

4.záměr odkoupení vybudovaných staveb na pozemcích označených jako p.p.č. 5349/17 o 

výměře 14 m2 v k.ú. Pardubice, p.p.č.  539/44 o výměře 57 m2, p.p.č.  539/47 o výměře 25 

m2, vše v k.ú. Pardubičky, po kolaudaci z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 

65993390, do vlastnictví statutárního města Pardubic, za kupní cenu (bude doplněno 

dodatečně),  

Rada MO Pardubice IV se žádostí souhlasí za podmínky zajištění adekvátních 

náhradních prostor na umístění separačního dvora v ulici Průmyslová, který je přímo 

dotčen stavbou „I/2 Pardubice – Jihovýchodní obchvat“ a má dojít výstavbou k jeho 

zrušení. 

 

14/2  

Usnesení č. 245/15 - VIII/2023 (4 pro)  

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí paní O.H., která nabízí k odkoupení 

pozemky označené jako p.p.č. 384 o výměře 7.255 m2 v k.ú. Nemošice, p.p.č. 640 o výměře 

185 m2, p.p.č. 641 o výměře 395 m2, vše v k.ú. Mnětice jedině s podmínkou přidělení 

finančních prostředků od Statutárního města Pardubice na údržbu těchto pozemků. 



Zápis z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 7 (celkem 8) 

 

2. Vyjádření k projektovým dokumentacím 

14/3  

Usnesení č. 246/15 - VIII/2023 (4 pro)  

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila se změnou návrhu „Územní studie 

Staročernsko 107/Z – Lokalita 107/Z, Staročernsko severní okraj sídla, severně od vodoteče“, 

zpracovanou společností VAJKA s.r.o., Údolní 48, 602 00 Brno, IČ: 268 35 193, Ing. arch. Jiří 

Bužkem a Ing. arch. Klárou Netrefovou a nemá k danému změněnému návrhu připomínek a 

souhlasí.  

 

14/4 

Usnesení č. 247/15 - VIII/2023 (4 pro)  

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí a pro stavební povolení stavby „Čtvrť Nová 

Tesla – Etapa 4 (BYTOVÝ DŮM F)“, kterou podala společnost Med Pavlík architekti s.r.o., 

Ing. arch. Lukáš Pavlík, se sídlem Mezi Mosty 436, 530 03 Pardubice. Rada městského obvodu 

Pardubice IV s projektovou dokumentací stavby souhlasí za stanovených podmínek: 

1) Městský obvod Pardubice IV trvá na připomínkách uvedených ve vyjádření k 

projektové dokumentaci k územnímu řízení stavby (k aktualizované PD) ze dne 

22.04.2020 pod č.j. UMO4/512/2020/OIDHS/Hy.  

2) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související 

dopravy narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně 

odstraněno. Materiál ani zemina ze stavební činnosti nesmí být na žádných 

komunikacích ani krátkodobě skladovány. To platí i pro veřejně přístupné účelové 

komunikace uvnitř nové čtvrti.   

3) Před realizací stavby požadujeme provedení pasportu dotčených místních komunikací. 

Případné poškození bude neprodleně odstraněno a komunikace uvedena do původního 

stavu. Výše uvedené požadujeme i u nově vzniklých veřejně přístupných účelových 

komunikací uvnitř nové čtvrti, a to pro z důvodu zajištění bezpečnosti provozu.   

4) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, musí stavebník nakládat v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

5) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt 

(telefonní číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu 

provádět. 

 

14/5  

Usnesení č. 248/15 - VIII/2023 (4 pro)  

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k aktualizované 

projektové dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí a pro stavební povolení stavby „Čtvrť 

Nová Tesla – Bytový dům SO.08-E1“, ul. Zelená, Pardubice, kterou podala společnost Prodesi, 

s.r.o., Husitská 36, 130 00 Praha 3, IČ: 265 12 742. 

Rada městského obvodu Pardubice IV s aktualizovanou projektovou dokumentací stavby 

souhlasí, tzn. souhlasí s tím, že navrhované parkovací místo č. 13 v ulici Zelená bude opatřeno 

sklopným sloupkem, a tudíž nebude veřejně přístupné.  

 

 



Zápis z 15. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 8 (celkem 8) 

 

k bodu 15 

Různé 

 

Usnesení č. 249/15 - VIII/2023 (3 pro, 1 zdržel se, 0 proti) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s konceptem smlouvy o uzavření 

budoucích smluv darovacích mezi smluvními stranami, kterými jsou statutární město 

Pardubice, společnost Cognus Solutions, s.r.o., IČO 02845474, a společnost SPV REAL 

ESTATE a.s., IČO 06812716, ve věci převodů pozemků v areálu STARZONE. Rada 

městského obvodu Pardubice IV s tímto konceptem souhlasí za podmínky ponechání již 

vznesených požadavků Městským obvodem Pardubice IV (vybudování cyklostezky osvětlené 

souborem veřejného osvětlení, vybudováním izolačních prvků – protihlukový val, rozšíření 

plochy lesa, realizace liniové zeleně, izolační zeleně, osázení valu a  retence, bezúplatný převod 

pozemku p.č. 600 v k.ú. Staročernsko do vlastnictví města Pardubice) za podmínky projednání 

končené podoby smlouvy v příslušných samosprávných orgánech Městského obvodu 

Pardubice IV.  

 

Jednání skončeno: v 17:00 hod 

 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

 

ověřovatel:   Mgr. Bc. Karel Žemlička 

 

                      dne:  

 

 

V Pardubicích dne 30. 8. 2023 

 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 
 

 

 


